
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 25 del 04/12/2025 con cui si procedeva alla nomina del 

sottoscritto come responsabile dell’area di vigilanza – Polizia Locale – con contestuale affidamento 

dei compiti e funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il calendario di eventi natalizi promosso dall’amministrazione comunale che prevede per il 

giorno 8 dicembre l’accensione delle luminarie e la presenza di un gruppo di animazione per bambini 

il tutto da realizzarsi nell’area parcheggio del monumento ai caduti per la Patria; 

CONSIDERATA che al fine di garantire l’incolumità pubblica e consentire al contempo la 

realizzazione dell’iniziativa in programma, è sorta la necessità procedere ad una modifica della 

viabilità ordinaria e di istituire temporaneamente il divieto di sosta con rimozione forzata per il giorno 

08/12/2025 dalle ore 10:00 alle ore 20:00 e comunque sino al termine della manifestazione, nell’area 

parcheggio del monumento ai caduti per la Patria; 

TENUTO CONTO che la Polizia Municipale provvederà ad apporre la necessaria segnaletica 

temporanea indicante il divieto sopra indicato con ameno 48 ore di anticipo come previsto dalla 

normativa vigente; 

LETTE le disposizioni contenute negli articoli 7-11-12 del Codice della Strada, approvato con 

D.L.vo. n.285 del 30.04.1992, l’art. 107 del T.U.E.L. e lo Statuto Comunale; 

DATO ATTO che, con la sottoscrizione della presente, lo scrivente Responsabile dichiara 

espressamente che non sussiste nel caso di specie obbligo di astensione non ricorrendo alcuna ipotesi 

di conflitto d'interessi, ai sensi della normativa vigente in materia ed ai sensi del Piano triennale di 

Prevenzione della corruzione e della Trasparenza di questo Ente, confluito nel Piano Integrato di 

attività ed organizzazione (PIAO) e approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 

26/03/2025 

RITENUTA la propria competenza a provvedere; 

 

 

ORDINA 

 
l’istituzione temporanea del divieto di sosta con rimozione forzata per il giorno 08/12/2025 dalle 

ore 10:00 alle ore 20:00 e comunque sino al termine della manifestazione, nell’area parcheggio 

del monumento ai caduti per la Patria  
 

 

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al TAR Campania, decorrenti 

dalla pubblicazione del presente provvedimento ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica. 

 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Città metropolitana di Napoli 

Città per la Pace 

poliziamunicipale@striano.comune.na.it 

                 polizialocale@pec.comune.striano.na.it 

 

PROT. N° 18653     ORDINANZA n. 139      DEL 5/12/2025  

OGGETTO: Istituzione temporanea del divieto di sosta con rimozione forzata per il giorno 

08/12/2025 dalle ore 10:00 alle ore 20:00 nell’area parcheggio del monumento ai caduti per la 

Patria, per accensione luminarie 

Comune di Striano
Smistamento: SETTORE POLIZIA LOCALE

Prt.G. 0018653/2025 - I - 05/12/2025 18:26:39

Pagina 1 - striano_0018653/2025

mailto:poliziamunicipale@striano.comune.na.it
mailto:polizialocale@pec.comune.striano.na.it


Il Responsabile del presente procedimento è il Responsabile ad interim del servizio di Polizia 

Municipale Ten. Gaetano Oreste 

Il Comando di Polizia Municipale e gli altri Organi di Polizia Stradale presenti sul territorio sono 

tenuti al controllo sull’esatta osservanza della presente Ordinanza. 

La stessa è resa nota alla cittadinanza mediante: 

- Pubblicazione all’Albo Pretorio On-Line del sito informatico di questo Ente 

www.striano.comune.na.it 

- con apposita ed idonea segnaletica stradale apposta dalla Polizia Municipale 

È fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare quanto riportato nel presente provvedimento. 

 

Copia del presente atto, per quanto di competenza, è trasmesso: 

- Al Comando di Polizia Municipale -  Sede 

- Alla Stazione Carabinieri di Striano pec: tna30133@pec.carabinieri.it; 

- Al Messo Comunale per la pubblicazione Albo Pretorio On-Line del sito informatico di questo 

Ente; 

- Al Commissariato di San Giuseppe Vesuviano, pec:dipps151.6000@pecps.poliziadistato.it; 

 

Dalla Casa Comunale, 05/12/2025 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

F.to Ten. Gaetano Oreste 

 

Pagina 2 - striano_0018653/2025

http://www.striano.comune.na.it/

